
  
  

  

RESOLUCIÓN    Nº   252   
SANTA   ROSA,    11   de   agosto   de   2021  

  
  

VISTO:   

 El  expediente  Nº  748/2020,  registro  de  Rectorado,  caratulado:  “s/Becas  de            
Investigación   de   la   UNLPam   -   Convocatoria   2021”;   y   

CONSIDERANDO:   

Que  por  Resolución  Nº  259/2020  del  Consejo  Superior  se  aprueba  el  Reglamento  de               
Becas  de  Investigación  y  Posgrado  de  La  Universidad  Nacional  de  La  Pampa  y  sus                
respectivos  subprogramas:  a)  Becas  de  Investigación  para  Estudiantes,  b)  Becas  de             
Investigación  Para  Graduados/As  y  Docentes  Auxiliares,  c)  Becas  de  Posgrado  para  Iniciar              
Doctorados   y   Maestrías   y   d)   Becas   de   Posgrado   Para   Finalizar   Doctorados   y   Maestrías.     

Que  por  Resolución  N°  274/2020  del  Consejo  Superior  se  aprobó  la  Convocatoria              
2021   de   Becas   de   Investigación   y   Posgrado.   

Que  de  acuerdo  a  la  Resolución  N°  259/2020,  la  Secretaría  de  Investigación  y               
Posgrado  procedió  a  dar  cumplimiento  a  los  Artículos  20º  del  Anexo  I,  20º  del  Anexo  II,  16º                   
del  Anexo  III  y  17º  del  Anexo  IV,  elaborando  el  Acta  de  admisión  de  las  presentaciones,  y                   
realizando   las   observaciones   pertinentes.   

Que  finalizado  el  período  de  inscripción  a  la  citada  convocatoria,  la  Secretaría  de               
Investigación  y  Posgrado  procedió  a  dar  cumplimiento  a  los  Artículos  21º  del  Anexo  I,  21º  del                  
Anexo  II,  17º  del  Anexo  III  y  18º  del  Anexo  IV  de  la  Resolución  Nº  259/2020  del  Consejo                    
Superior,   convocando   a   las   distintas   comisiones   evaluadoras   de   becas.   

Que  de  acuerdo  a  la  Resolución  del  Consejo  Superior  N°  92/2021  se  aprobaron  los                
Comités  Evaluadores  de  Becas  de  Investigación  y  Posgrado  de  la  Convocatoria  2021,  y               
dichos  Comités  elevaron  oportunamente  los  Órdenes  de  Mérito  y  Dictámenes            
correspondientes.   

Que  de  acuerdo  al  Artículo  5°  de  la  Resolución  Nº  274/2020,  se  aprobó  que  “en  el                  
caso  de  que  las  postulaciones  aprobadas  para  Becas  de  Investigación  para  Estudiantes  y               
Becas  de  Investigación  Para  Graduados/as  y  Docentes  Auxiliares  para  cada  Unidad             
Académica  no  fuesen  cubiertas,  el  Consejo  de  Ciencia  y  Técnica  de  la  UNLPam  realizará  una                 
distribución   de   acuerdo   al   Orden   de   Mérito   emanada   por   dichas   Comisiones”.   

Que  el  Consejo  de  Investigación  y  Posgrado,  cumpliendo  con  dicha  Resolución,  acordó              
en   un   Acta   el   Orden   de   Mérito   de   las   becas   no   cubiertas.   

Que  cumpliendo  con  la  Resolución  N°  259/2020,  el  día  08  de  julio  se  publicó  por  la                  
Dirección  de  Prensa  de  la  UNLPam  y  la  Página  Web  de  la  Universidad  el  Acta  de  Evaluación                   
con   el   Orden   de   Mérito   de   los   distintos   Subprogramas   de   Becas.   

  



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

Que  con  fecha  08  de  julio  del  año  en  curso  se  recibió  la  renuncia  del  postulante  TEBES,                   
Guido  Sebastián  (D.N.I.  Nº  37.086.660)  por  motivo  de  incompatibilidad,  tras  haber  sido              
notificado   de   la   extensión   de   una   beca   del   FONCyT   de   la   cual   es   beneficiario.   

Que  con  fecha  08  de  julio  del  año  en  curso  se  recibió  la  Impugnación  de  la  postulante                   
MAGGIONI   DUFFY,   Luna   (D.N.I.   Nº   38.809.197).   

Que  con  fecha  27  de  julio  del  año  en  curso  se  recibió  la  Impugnación  de  la  postulante                   
GONZÁLEZ,   Rocio   Anahí   (D.N.I   Nº   36.314.751).   

Que  por  acta  de  reunión  del  Consejo  de  Investigación  y  Posgrado  del  27  de  julio  de                  
2021,  se  resolvió  el  otorgamiento  de  la  Beca  de  Posgrado  para  Iniciar  Doctorados  y  Maestrías                 
a  la  postulante  CAZAUX,  Natalia  (D.N.I.  Nº  36.314.900)  con  el  dinero  restante  del               
subprograma   Becas   de   Posgrado   para   Finalizar   Doctorados   y   Maestrías.   

Que  el  29  de  julio  de  2021,  se  recibió  nota  de  renuncia  de  la  docente  CAZAUX,  Natalia  a                    
la  postulación  a  la  Beca  de  Investigación  y  Posgrado,  convocatoria  2021,  subprograma  Becas               
de   Posgrado   para   Iniciar   Doctorados   y   Maestrías.   

Que,  a  partir  de  la  renuncia  de  la  postulante  CAZAUX  Natalia,  las  dos  postulantes  que                 
siguen  en  el  orden  de  mérito,  tienen  el  mismo  puntaje  parcial  y  global  en  la  evaluación  de  sus                    
postulaciones   para   las   Becas   de   Posgrado   para   Iniciar   Doctorados   y   Maestrías.   

Que,  en  vista  de  lo  señalado  sería  conveniente  otorgar  el  beneficio  a  las  dos  postulantes                 
de  la  Beca  de  Posgrado  para  Iniciar  Doctorados  y  Maestrías,  encomendando  a  la  Secretaría                
de  Investigación  y  Posgrado  realice  las  gestiones  necesarias  para  reestructurar  la  partida              
presupuestaria   para   cubrir   parte   de   estas   becas.   

Que  de  acuerdo  al  Artículo  24°  del  Anexo  I,  Artículo  24°  del  Anexo  II,  Artículo  20°  del                   
Anexo  III  y  Artículo  21°  del  Anexo  IV,  la  Secretaría  de  Investigación  y  Posgrado,  “luego  de  un                   
período  de  siete  (7)  días  corridos  elevará  al  Consejo  Superior  las  actuaciones  incluyendo  las                
impugnaciones  si  las  hubiera.  El  cuerpo  las  derivará  a  la  Comisión  de  Enseñanza  e                
Investigación   para   su   tratamiento”.   

Que  la  Comisión  de  Enseñanza  e  Investigación  remitió  las  impugnaciones  presentadas  a              
las  Comisiones  Evaluadoras  de  las  Unidades  Académicas  respectivas,  las  que  contestaron             
por   nota,   sosteniendo   y   ampliando   sus   dictámenes   previos.   

Que  el  Orden  de  Mérito  se  ajusta  entonces  a  la  reglamentación  vigente,              
correspondiendo  que  este  Cuerpo  rechace  las  impugnaciones  presentadas,  y  apruebe  el             
otorgamiento   de   las   respectivas   becas.   

Que  debido  al  tiempo  transcurrido  en  los  distintos  procedimientos,  resulta  necesario             
prorrogar  el  inicio  de  las  becas  previsto  originalmente  para  el  1°  de  mayo  de  2021  por                  
Resolución   N°   274/2020   del   Consejo   Superior.     



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

Que   es   atribución   del   Consejo   Superior   expedirse   conforme   esta   materia.   

Que  la  Comisión  de  Enseñanza  e  Investigación  del  Consejo  Superior  emite  despacho  en               
tal   sentido.     

Que  en  Sesión  Ordinaria  del  día  de  la  fecha  se  aprueba  por  unanimidad  el  tratamiento                 
sobre  tablas  del  proyecto  el  que,  puesto  a  consideración  del  Cuerpo,  resulta  aprobado  por                
unanimidad.     

POR   ELLO,   
  

EL   CONSEJO   SUPERIOR   DE   LA   UNIVERSIDAD   NACIONAL   DE   LA   PAMPA     
RESUELVE:   

ARTÍCULO  1° :  Tener  por  presentado  en  tiempo  y  forma  el  pedido  de  impugnación  y  revisión                  
del  puntaje  de  MAGGIONI  DUFFY,  Luna  (D.N.I.  Nº  38.809.197)  y  no  hacer  lugar  a  la                 
impugnación.   

ARTÍCULO  2°:  Tener  por  presentado  en  tiempo  y  forma  el  pedido  de  impugnación  y  revisión                  
del  puntaje  de  GONZÁLEZ,  Rocio  Anahí  (D.N.I.  Nº  36.314.751)  y  no  hacer  lugar  a  la                 
impugnación.   

ARTÍCULO  3º :  Aprobar  el  orden  de  mérito  y  adjudicar  a  las  y  los  postulantes  de  cada  Unidad                    
Académica  las  Becas  de  Investigación  para  Estudiantes  de  La  Universidad  Nacional  de  La               
Pampa   que   como   Anexo   I   forma   parte   de   la   presente   Resolución.     

ARTÍCULO  4º :  Aprobar  el  orden  de  mérito  y  adjudicar  a  las  y  los  postulantes  de  cada  Unidad                    
Académica  las  Becas  de  Investigación  para  Graduados/as  y  Docentes  Auxiliares  de  la              
Universidad  Nacional  de  La  Pampa  que  como  Anexo  II  forma  parte  de  la  presente                
Resolución.   

ARTÍCULO  5º :  Aprobar  el  orden  de  mérito  y  adjudicar  a  las  y  los  5  postulantes  las  Becas  de                     
Posgrado  para  Iniciar  Doctorados  y  Maestrías  de  la  Universidad  Nacional  de  La  Pampa  que                
como   Anexo   III   forma   parte   de   la   presente   Resolución.   

ARTÍCULO  6° :  Aprobar  el  orden  de  mérito  y  adjudicar  a  las  y  los  6  postulantes  las  Becas  de                     
Posgrado  para  Finalizar  Doctorados  y  Maestrías  de  la  Universidad  Nacional  de  La  Pampa               
que   como   Anexo   IV   forma   parte   de   la   presente   Resolución.   

ARTÍCULO  7° :  Aprobar  el  orden  de  Mérito  y  adjudicar  a  las  y  los  7  postulantes  las  Becas  de                     
Investigación  para  Estudiantes  de  La  Universidad  Nacional  de  La  Pampa  que  como  Anexo  V                
forma  parte  de  la  presente  Resolución,  según  el  Art.  5º  de  la  Resolución  Nº  274/2020  del                  
Consejo   Superior.     



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

ARTÍCULO  8° :  Aprobar  el  Orden  de  Mérito  y  adjudicar  a  las  5  primeras  postulantes  las  Becas                   
de  Investigación  para  Graduados/As  y  Docentes  Auxiliares  de  La  Universidad  Nacional  de  La               
Pampa  que  como  Anexo  VI  forma  parte  de  la  presente  Resolución,  según  el  Art.  5º  de  la                   
Resolución   Nº   274/2020   del   Consejo   Superior.   

ARTÍCULO  9°:   Establecer  que  en  caso  de  renuncia  de  un/a  postulante  a  la  beca  se                   
adjudicará  la  misma  al  o  la  postulante  que  siga  en  el  orden  de  mérito  dentro  del  mismo                   
subprograma.     

ARTÍCULO  10º :  Adjudicar  a  las  Postulantes  BRUNI,  María  de  Los  Ángeles  (D.N.I.  N°                
20.885.120)  y  CASTILLO,  Melina  (D.N.I.  N°  31.192.900),  una  Beca  de  Posgrado  para  Iniciar               
Doctorados  y  Maestrías  de  la  Universidad  Nacional  de  La  Pampa,  según  consta  en  el  ANEXO                 
VII   que   forma   parte   de   la   presente   Resolución.   

ARTÍCULO  11° :  Imputar  las  erogaciones  que  demande  el  cumplimiento  de  la  presente               
Resolución,  al  presupuesto  de  erogaciones  vigente,  finalidad  de  Ciencia  y  Técnica:  Fuente  11               
-   Programa   31   -   Subprograma   02   -   Actividad   4   -   Inciso   5.   

ARTÍCULO  12°:  Establecer  como  fecha  de  inicio  de  las  becas  adjudicadas  por  la  presente                  
Resolución,   el   1°   de   septiembre   de   2021.     

ARTÍCULO  13°:  Regístrese,  comuníquese.  Pase  a  conocimiento  de  la  Secretaría  de              
Investigación  y  Posgrado,  Secretaría  Económico  Administrativa  y  de  todas  las  Unidades             
Académicas   de   la   Universidad   Nacional   de   La   Pampa.   Cumplido,   archívese.     

  

  

  
  
  
  

  
Secretaría   de   Consejo   Superior   

y   Relaciones   Institucionales   
Universidad   Nacional   de   La   Pampa   

  
  

Presidencia   
Consejo   Superior   

Universidad   Nacional   de   La   Pampa   
  
  

  
    
    
  

  



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

  

ANEXO   I   

SUBPROGRAMA   BECAS   DE   INVESTIGACIÓN   PARA   ESTUDIANTES   
  

  
Facultad   de   Agronomía   

  

  
  

Facultad   de   Ciencias   Económicas   y   Jurídicas   
  

  

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   ARRIGONE   GHIZZO,   RIXIO   
ALEN   

20423359774  SUÁREZ,   CARLA   ETEL   /   
ERNST,   RICARDO   DANIEL   

93.0   

2   CAZENAVE,   MARÍA   LUZ   27399318098  DIAZ   ZORITA,   MARTIN   85.0   

3   CUETO   ROJO,   JULIANA   
AYELÉN   

27370860667  SAWCZUK,   NATALIA   /   
SUÁREZ,   CARLA   ETEL   

84.0   

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   
ESPÍNOLA,   NICOLÁS   JAVIER   20409543783  MARULL,   FRANCISCO   

GABRIEL   /   GREGOIRE,   MARÍA   
ELENA   

93.0   

2   
ERRAZQUIN,   JOSEFINA   27410974105  BERTOLÉ,   CECILIA   BERTOLÉ   /   

COLOMBATO,   LUCÍA   
CAROLINA   

87.0   

3   
ARGUELLO   GERMENA,   
JAZMIN   JUANA   

27406114932  BERTOLÉ,   CECILIA   BERTOLÉ   /   
COLOMBATO,   LUCÍA   
CAROLINA   

85.0   

4   ALVAREZ,   LUZ   ROCIO   27406111917  BONACCI,   GASTON   ALBERTO   83.0   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  
  
  
  

Facultad   de   Ciencias   Exactas   y   Naturales   
  

  
  

Facultad   de   Ciencias   Humanas   
  

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   
BEROISA,   CAROLINA   
ANDREA   

23335269314  ITURRI,   LAURA   ANTONELA   /   
KLOSTER,   NANCI   

  

91.53     

2   GÓMEZ   PACCAPELO,   
JULIÁN   MARÍA   

20373729265  PUGNALONI,   LUIS   ARIEL   87.95     

3   SOSA,   ANA   PAULA   24382953807  CORA   JOFRE,   FLORENCIA   /   
SAVIO,   MARIANELA   

85.45     

4   
ZIMMERMAN,   LUCIANA   
MARIEL   

27416420829  CASTAÑO,   ROSANA   
CAROLINA   /   LORDA,   
GRACIELA   

79.67     

5   BRUNELLO,   DAIANA   
BERENICE   

23390540884  SAVIO,   MARIANELA   /   
KLOSTER,   NANCI   

79.31     

6   SUAREZ,   RAMIRO   ELOY   20396961343  FERREYRA,   MARÍA   VICTORIA   74.16     

7   VICCIATTI,   MACARENA   27382963585  RICARD,   MARIA   FLORENCIA   73.29     

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   CASADO,   MARIANA   
ALEJANDRA   

27356750158  MIRANDA,   LIDIA   RAQUEL   90.0   

2   PARADISO,   LISETTE   DENIS   27374216908  LINARES,   MARÍA   DOLORES   88.0   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

  
  

Facultad   de   Ingeniería   
  

  
  

Facultad   de   Ciencias   Veterinarias   
  

3   MOYANO,   NORA   MELINA   27286601699  MIRANDA,   LIDIA   RAQUEL   /   
VELÁZQUEZ,   MARIA   EUGENIA   

85.0   

4   
SCHMIDT,   NAHUEL   
GUILLERMO   

20390539712  MARTOCCI,   FEDERICO   /     
LANZILLOTTA,   MARÍA   DE   LOS   
ÁNGELES   

79.0   

5   AGUIRRE,   DIEGO   20414763546  ROCA,   IGNACIO   /   ABBONA,   
ANABELA   ELIZABETH   

61.0   

6   ZELAYA   ALVAREZ,   MARÍA   
HAYELÉN   

27347645481  BERTÓN,   SONIA   ALEJANDRA   /   
PASCUAL   BATTISTA,   ROSARIO  

60.0   

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   ABRAM,   MARCOS   
SEBASTIAN   

20393852039  BECKER,   PABLO   JAVIER   /   
OLSINA,   LUIS   

69.0   

2   SOTO,   FRANCISCO   20410948762  FLORES,   GUSTAVO   MARCELO   
/   LAMAS,   LUCAS   ISAIAS   

64.5   

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   AZALDEGUI,   IGNACIO   20414763716  GENERO,   GABRIEL   ALBERTO   /   
PECHIN,   GUILLERMO   HÉCTOR  

90.0   

2   PATRILLA,   JULIANA   27399435698  MEDER,   ALBERTO   RAMÓN   /   
MIGUEL,   CAROLINA   

88.0   

3   QUIROZ   PERALTA,   JOAQUIN   
AUGUSTO   

20347671534  WILLIAMSON,   DELIA   MARIA   /   
RAMOS,   SEBASTIAN   JOSE   

85.0   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  

     

4   BARALE,   JOAQUIN   20406094899  BILBAO,   MARÍA   GUILLERMINA   
/   MORAN,   KAREN   DAIANA   

80.0   

5   BELAUSTEGUI,   FRANCISCO   20399313881  GÓMEZ,   MARÍA   BETTINA   /   
CASTILLO,   MELINA   

79.0   

6   GONZÁLEZ,   ESTEFANÍA   27410948732  MEDER,   ALBERTO   RAMÓN   /   
MIGUEL,   CAROLINA   

76.0   

7   ARISTI,   MATEO   20414539972  GENERO,   GABRIEL   ALBERTO   /   
BOERIS,   MÓNICA   ALEJANDRA  

75.0   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

ANEXO   II   
  

SUBPROGRAMA   BECAS   DE   INVESTIGACIÓN   PARA   GRADUADOS/AS   Y   DOCENTES   
AUXILIARES   

  
Facultad   de   Agronomía   

  

  
  

Facultad   de   Ciencias   Económicas   y   Jurídicas   
  

  

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   DEL   RIO,   MARIO   JAVIER   20315745811  SUÁREZ,   CARLA   ETEL   /   
ESTELRICH,   HECTOR   DANIEL   

85.0   

2   CASTRO,   BERENICE   27362897063  MAZZOLA,   WALTER   RAUL   70.0   

3   GONZALEZ,   ROCIO   LUJAN   27371765633  FERRO   MORENO,   SANTIAGO   /   
MARIANO,   ROBERTO   CARLOS  

70.0   

4   CARRERE,   MARÍA   ELINA   27318492137  BRAUN,   RODOLFO   OSCAR   /   
MUÑOZ,   MARÍA   VERÓNICA   

60.0   

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   MONTES,   VANESA   KARINA   27320468839  MORONI,   MARISA   95.0   

2   SURIN,   ANABEL   27342210614  ZAIKOSKI   BISCAY,   DANIELA   
MARIA   JOSE   

94.0   

3   VILLAGRA   PAGELLA,   ANA   
JOSEFINA   

23393869054  LELL,   HELGA   MARÍA   92.0   

4   
ALVAREZ,   YAEL   GRISEL   
IVONNE   

27331694016  POLICASTRO,   MARÍA   
BETSABÉ   /   FOLCO,   MARIA   
ESTHER   

91.0   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  
  

Facultad   de   Ciencias   Exactas   y   Naturales   
  

  
  

Facultad   de   Ciencias   Humanas   
  

  
  

Facultad   de   Ingeniería   
  

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   LUCERO,   CINTHIA   TAMARA   27348095612  LORDA,   GRACIELA   /   TAURIÁN,   
TANIA   

80.00     

2   CASTRO,   LEANDRO   JAVIER   20339263907  ASTUDILLO,   GUSTAVO   JAVIER   
/   BAST,   SILVIA   GABRIELA   

78.33     

3   
GONZALEZ,   MARTIN   
EZEQUIEL   

20371383477  ERNST,   RICARDO   DANIEL   /   
RUIZ,   MARIA   DE   LOS   
ANGELES   

67.08     

4   BONIVARDO,   ALEX   DAMIÁN   20342315713  HERNÁNDEZ,   MARÍA   VALERIA   61.25     

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   CARABALLO,   MELINA   
ELISABET   

27299789565  SALOMÓN   TARQUINI,   CELIA   
CLAUDIA   

100.0   

2   DIHARCE,   MARÍA   CAROLINA   27292836894  POMBO,   DAILA   GRACIANA   97.0   

3   BOSSA,   JUAN   PABLO   20344293210  POMBO,   DAILA   GRACIANA   94.0   

4   BAUDAUX,   CLAUDIA   
ELISABET   

27307278540  DI   LISCIA,   MARÍA   SILVIA   /   
MIRTA,   ZINK   

92.0   

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

  
  

Facultad   de   Ciencias   Veterinarias   
  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1   MORERO,   FRANCO   
MARCELO  

20393865580  CAROLINA,   SALTO   73.0   

2   WAIMAN,   NEREA   JOSEFA   27362010484  PAPA,   MARÍA   FERNANDA   59.0   

OM   Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

1   LASCALEA,   GUSTAVO   
MARTÍN   

20331068838  TOBAL,   CLAUDIO   FABIAN   /   
GENERO,   GABRIEL   ALBERTO   

75.0   

2   
TRONCOSO,   MARIA   
CRISTINA   

27341994573  BILBAO,   MARÍA   GUILLERMINA   
/   BARTOLOME,   JULIAN   
ALBERTO   

74.0   

3   GIAI,   LAURA   ROMINA   27362206230  CLAUZURE,   MARIÁNGELES   /   
VELEZ,   CAROLINA   

66.0   

4   MAREGA,   NAHUEL   
ALEXANDER   

20378251169  BRUNI,   MARIA   DE   LOS   
ANGELES   

64.0   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

  
ANEXO   III   

  
SUBPROGRAMA   BECAS   DE   POSGRADO   PARA   INICIAR   DOCTORADOS   Y   MAESTRÍAS   

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Facult 
ad/OM  

Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

Agr/1   TITIONIK,   DIAMELA   GISELLE   27329111135   MARTÍN,   MARÍA   CRISTINA   99.0   

Hum/2  MASSANO,   PAULA   27317691284  SIDERAC,   SILVIA   96.0   

Agr/3   FERREYRA,   PAULA   ANDREA   23302269114  HEPPER,   ESTELA   NOEMÍ   90.0   

Vet/4   CERLIANI,   JAVIER   20334546641  OTROSKY,   ROBERTO   NELSON  84.0   

Exa/5   MALDINI,   ALEJANDRA   
CAROLINA   INÉS   

27236741155  VALERIA,   MATZKIN   83.0   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

ANEXO   IV   
  

SUBPROGRAMA   BECAS   DE   POSGRADO   PARA   FINALIZAR   DOCTORADOS   Y   
MAESTRÍAS   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Facult 
ad/OM  

Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   

Eco/1   BACHA,   HERNAN   20351200511  MORONI,   MARISA   98.0   

Eco/2   
MONGE,   NATALIA   LEONOR   27327519145  LELL,   HELGA   MARÍA   /   

COLOMBATO,   LUCÍA   
CAROLINA   

98.0   

Exa/3   ROLDAN,   JANINA   MICAELA   27353543429  MARTÍN,   MARÍA   CRISTINA   98.0   

Hum/4  NICOLETTI,   VERÓNICA   DE   
LOS   ÁNGELES  

27268320712  CAMPAGNO,   LILIANA   EMILCE   95.0   

Agr/5   PONCE,   JUAN   PABLO   23297579339  SILIQUINI,   OSCAR   ALBERTO   /   
FERNÁNDEZ,   ROMINA   

  
93.0     

Vet/6   
ZAPATA,   LUIS   23268107029  BARTOLOME,   JULIAN   

ALBERTO   /   BILBAO,   MARÍA   
GUILLERMINA   

80.0   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

ANEXO   V   

  

SUBPROGRAMA   BECAS   DE   INVESTIGACIÓN   PARA   ESTUDIANTES   

Orden   de   Mérito   según   Art.   5º   de   la   Resolución   del   Consejo   Superior   Nº   274/2020   

  

  

  

Facult 
ad/OM  

Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   (en   
relación   al   

primer   lugar    en   
el   OM   de   su   

Facultad)   

Exa/1   
ORDEN,   AGUSTINA   VALERIA   23376215474  MOLDES,   CARLOS   ALBERTO   /    

BELLOZAS   REINHARD,   
MÓNICA   EDITH   

78,1   

Vet/2   
SIGNORELLI,   LUCIANA   
EMILIA   

27396961259  VIGLIERCHIO,   MARÍA   DEL   
CARMEN   /     
GARCÍA,   MÓNICA   GRACIELA   

77,8   

Exa/3   GUERRA   WILCHES,   MELANY   
SILVIA  

27382955353  CORA   JOFRE,   FLORENCIA   /   
AZCARATE,   SILVANA   

74,5   

Exa/4   MONTEYRO,   MANUELA   27396969764  BIASOTTI,   ANDREA   EMILIA   /   
GALEA,   MARÍA   JOSÉ   

71,6   

Exa/5   
MORENO,   AYELEN   ITATI   27387960878  MAZZAFERRO,   LAURA   

SOLEDAD   /   BRECCIA,   JAVIER   
DARIO   

71,4   

Exa/6   PÉREZ,   EMILIANO   EMANUEL  20399424446  MOLEJÓN,   MARÍA   INÉS   /   
SAVIO,   MARIANELA   

64,0   

Exa/7   ESTELRICH,   ALEJANDRO   
JAVIER   

20378255679  PAGLIERO,   FABIOLA   ESTHER   /  
AMBROSINO,   MARIELA   LIS   

57,5   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

ANEXO   VI   

SUBPROGRAMA   BECAS   DE   INVESTIGACIÓN   PARA   GRADUADOS/AS   Y   DOCENTES   
AUXILIARES   

Orden   de   Mérito   según   Art.   5º   de   la   Resolución   del   Consejo   Superior   Nº   274/2020   

Facult 
ad/OM  

Apellido   y   nombre   Cuil   Director   y/o   Codirector  Puntaje   (en   
relación   al   

primer   lugar    en   
el   OM   de   su   
Facultad)   

Eco/1   
ZAPATA,   MARIA   FLORENCIA  27380376178  BERTOLÉ,   CECILIA   /   

COLOMBATO,   LUCÍA   
CAROLINA   

93,7   

Eco/2   
GONZÁLEZ,   ROCÍO   ANAHÍ   27363147513  GALAN,   ALEJANDRA   

MERCEDES   /     
ALVARELLOS,   EDITH   ESTHER   

91,6   

Hum/3  LUCERO,   BÁRBARA   27380371737  MORONI,   MARISA   91,0   

Eco/4   
BARNEIX,   IVANA   ROMINA   27380382615  BERTOLÉ,   CECILIA   /   

COLOMBATO,   LUCÍA   
CAROLINA   

  

89,5   

Hum/5  GOMEZ   SOMOZA,   
ALEJANDRO   EZEQUIEL   

20352847438  QUIPILDOR,   SILVIA   CRISTINA   87,0   

Hum/6  CARRIPI,   CARMEN   ELISA   27273526264  HORMAECHE,   LISANDRO   
DAVID   

86,0   

Hum/7  
CABRAL,   MARIELA   AYELÉN   27353546053  BERTÓN,   SONIA   ALEJANDRA   /   

PASCUAL   BATTISTA,   
ROSARIO   

79,0   

Vet/8   
SALAS,   CARLOS   ALBERO   20329103928  AUDISIO,   SANTIAGO   ANDRÉS   

/   VAQUERO,   PABLO   
GUILLERMO   

78,7   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

Hum/9  JUÁREZ   SIERRA,   CAMILA   
ROSARIO   

23393857404  REGÚNAGA,   MARÍA   
ALEJANDRA   

77,0   

Vet/10   MILLAHUEQUE,   YESICA   
PAOLA   

27330391923  TORTONE,   CLAUDIA   ANDREA   
/   STASKEVICH,   ANA   SANDRA   

76,0   

Exa/11  FUNKNER,   SOFIA   27345059879  DIESER,   MARIA   PAULA   /   
MARTÍN,   MARÍA   CRISTINA   

75,0   

Hum/1 
2   

SANTILLÁN,   PAULA   VANESA  27276482055  BERTÓN,   SONIA   ALEJANDRA   /   
PASCUAL   BATTISTA,   
ROSARIO   

74,0   

Vet/13  EVIS,   NAIR   ALEJANDRA   27374213496  AUDISIO,   SANTIAGO   ANDRÉS   
/   OCAMPO,   LAURA   NOELIA   

46,7   



  
  

  
  

Corresponde   Resolución    N°   252/2021   
  

ANEXO   VII   

SUBPROGRAMA   BECAS   DE   POSGRADO   PARA   INICIAR   DOCTORADOS   Y   MAESTRÍAS     

(otorgada   a   partir   de   la   vacantes   generada   en   el   subprograma   BECAS   DE   POSGRADO   
PARA   FINALIZAR   DOCTORADOS   Y   MAESTRÍAS)   

  

  

  

  
  
  

Facultad   Apellido   y   
nombre   

Cuil   Director   y/o   
Codirector   

Puntaje   

Vet   
BRUNI,   MARÍA   DE   
LOS   ÁNGELES  

27208851204   CLAUZURE,   
MARIÁNGELES   /   
VELEZ,   CAROLINA   

80.0   

Vet   CASTILLO,   
MELINA   

27311929009   GÓMEZ,   MARÍA   
BETTINA   

80.0   


		2021-08-23T01:09:29-0300
	Abog. Sebastian País Rojo


		UNLPam
	2021-08-27T10:56:57-0300
	Santa Rosa, La Pampa, Arg
	Oscar D. Alpa




